

125  
2

1 Questionário

1.1 Articulado da Consulta \*

(Os valores indicados não incluem o IVA)

Preço Total  
Preço Total  
12.366,69 EUR

Cód. Artigo	Referência Interna	Descrição	Qt	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
Cód. Artigo A	Descrição	TRABALHOS PRELIMINARES				
Cód. Artigo 1	Referência Interna	Descrição Montagem e desmontagem de Estaleiro, incluindo a preservação de elementos existentes nas zonas de intervenção durante a execução da obra, e a recuperação das áreas de estaleiro, montagem, movimentação e desmontagem de protecções e desvios provisórios de viaturas e pessoas, incluindo todos os trabalhos necessários de acordo com as especificações do Caderno de Encargos.	Qt 1,00	UnidadeVG	Preço Unitário 50,00	Preço Total 50,00
Cód. Artigo 2	Referência Interna	Descrição Implantação da obra, de acordo com as indicações do projecto, de acordo com as especificações do Caderno de Encargos.	Qt 1,00	UnidadeVG	Preço Unitário 50,00	Preço Total 50,00
Cód. Artigo B	Descrição	CONSTRUÇÃO CIVIL				
Cód. Artigo 1	Descrição	Movimento de terras				
Cód. Artigo 1,1	Referência Interna	Descrição Escavação em terreno de qualquer natureza, para abertura de caboucos para a fundação do muro de suporte de terras, incluindo limpeza, baldeação para a superfície, regularização, compactação, transporte de terras a vazadouro;	Qt 49,41	UnidadeM3	Preço Unitário 10,00	Preço Total 494,10
Cód. Artigo 1,2	Referência Interna	Descrição Demolição de muro existente em pedra natural, incluindo todos os trabalhos e materiais necessários;	Qt 12,69	UnidadeM3	Preço Unitário 5,00	Preço Total 63,45
Cód. Artigo 1,3	Referência Interna	Descrição Demolição de pavimento existente, incluindo todos os trabalhos e materiais necessários;	Qt 31,08	UnidadeM2	Preço Unitário 10,00	Preço Total 310,80
Cód. Artigo 2	Descrição	Muro de suporte de terras				
Cód. Artigo 2,1	Referência Interna	Descrição Fornecimento e aplicação de betão ciclópico (betão C16/20 X0 e rachão) em fundação, incluindo cofragem,todos os trabalhos, materiais e equipamentos necessários para uma boa execução.	Qt 5,01	UnidadeM3	Preço Unitário 65,00	Preço Total 325,65
Cód. Artigo 2,2	Referência Interna	Descrição Fornecimento e execução de muro em pedra de xisto, incluindo argamassa de reforço pelo interior (argamassa não deve ficar a vista pelo exterior), as faces exteriores do muro devem ter um acabamento perfeito assim como o respectivo coroamento do muro, incluindo todos os trabalhos e materiais necessários para uma boa execução, conforme as peças desenhadas.	Qt 21,09	UnidadeM3	Preço Unitário 95,00	Preço Total 2.003,55
Cód. Artigo 2,3	Referência Interna	Descrição Execução de muro de gravidade em betão ciclópico, incluindo fornecimento e aplicação de betão ciclópico (betão C16/20 X0 e rachão) em fundação e elevação do mesmo, incluindo cofragem por ambos os lados, todos os trabalhos, materiais e equipamentos necessários para uma boa execução.	Qt 15,84	UnidadeM3	Preço Unitário 80,00	Preço Total 1.267,20
Cód. Artigo 3	Descrição	Pavimentação				
Cód. Artigo 3,1	Referência Interna	Descrição Regularização da zona a pavimentar, incluindo todos os trabalhos e materiais necessários;	Qt 442,82	UnidadeM2	Preço Unitário 2,00	Preço Total 885,64
Cód. Artigo 3,2	Referência Interna	Descrição Fornecimento e aplicação de cubos em granito cinzento 11x11x11cm incluindo fechamento de juntas a traço seco de goma de cimento e todos os trabalhos e materiais necessários	Qt 442,82	UnidadeM2	Preço Unitário 15,00	Preço Total 6.642,30
Cód. Artigo 3,3	Referência Interna	Descrição Fornecimento e colocação de blocos de betão 50x20x10 cm, incluindo todos os trabalhos e materiais necessários;	Qt 2,40	UnidadeM2	Preço Unitário 10,00	Preço Total 24,00
Cód. Artigo 3,4	Referência Interna	Descrição Fornecimento e execução de caixas de visita 40x40 com altura de 60cm em betão simples, base (chão) cerezitado incluindo todos os trabalhos e tampa quadrada em ferro fundido, acessórios, todos os trabalhos e materiais necessários.	Qt 2,00	UnidadeUN	Preço Unitário 50,00	Preço Total 100,00
Cód. Artigo 3,5	Descrição	Fornecimento e assentamento em vala de tubagem corrugado em polipropileno SN 8kN/m2, incluindo acessório e todos os trabalhos necessários, com os seguintes diâmetros:				
Cód. Artigo 3,5,1	Referência Interna	Descrição DN 125mm	Qt 15,00	UnidadeML	Preço Unitário 10,00	Preço Total 150,00